TERESINA - PI

4

Terca-feira, 10 de abril de 2007 - Nº 66

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
    INSTITUTO   DE    ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E  EXTENSÃO

RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ -EMATER

Extrato de publicação

ESPÉCIE: CONTRATO DE CESSÃO DE USO CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ – EMATER E A
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO POR – ENQUANTO DO MUNICÍPIO DE BARRA
DO ALCÂNTARA - PI
OBJETIVO: O PRESENTE CONTRATO DE CESSÃO DE USO TEM POR OBJETIVO
A TRANSFERÊNCIA DA POSSE DIRETA À ASSOCIAÇÃO, DE UMA MÁQUINA
AGRÍCOLA DE PROPRIEDADE DO EMATER, ABAIXO DESCRITA:

•UMA MÁQUINA AGRÍCOLA PARA EXTRAÇÃO DO PÓ DE CARNAÚBA, MODELO
TIPO C, COM CAPACIDADE PARA 300 MILHEIROS DIA E POTÊNCIA DE 50 CV.

VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) ANOS
DATA DA ASSINATURA: 01 DE MARÇO DE 2007
SIGNATÁRIOS: ADALBERTO PEREIRA DE SOUSA, DIRETOR GERAL DO EMATER,
MARCOS JOSIEL DOS SANTOS, PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
DO POR – ENQUANTO NO MUNICÍPIO DE BARRA D’ ALCÂNTARA – PI.

P. P. 6036

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 081/2006

ESPÉCIE: Contrato nº 081/06 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa K S INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência do contrato firmado para a construção de 01 (uma)
escola pré-moldada com 04 (quatro) salas de aula, no município de Barra do Alcântara-PI, conforme
Inexigibilidade Nº 003/2006, constante da CLÁUSULA OITAVA, passando a figurar como prazo
de vigência: 60 (sessenta) dias, contados do termo final do Termo Aditivo nº 001/2006.
DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2007.

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2007

Processo Administrativo nº 0018380-2/2007 – SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, Memo 301/2006, de 23/05/2006, da Unidade de Educação
Continuada Alfabetização e Diversidade - UECAD e Parecer AJUR datado de 14/03/2007 –
SEDUC/PI. Objeto: Aquisição de 10.000 (dez mil) módulos de Ensino Médio – EJA Semi-
presencial; Fonte de Recursos: FUNDEF. Fundamento legal: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/
93 (exclusividade) Valor: R$ 557.940,00 (quinhentos e cinqüenta e sete mil novecentos e
quarenta reais). Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F,
Centro Administrativo, Teresina/PI. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 04 de abril de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDUC

P. P. 6034

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 001/2007

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. F. DA SILVA SOUSA ME (PICANHARIA BRASILEIRA),
EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº N. º 02.835.342/0001-57.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 76/2005-CEL/SEAD-BENS COMUNS-SRP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DIÁRIO DE REFEIÇÕES (“QUENTINHAS”)-UMA,
INCLUINDO SERVIÇO DE ENTREGA, DESTINADAS A ATENDER A ALIMENTAÇÃO
DOS PRESOS CUSTODIADOS NOS DISTRITOS POLICIAIS DA CAPITAL DO PIAUÍ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTI DA ORDEM DE
FORNECIMENTO EXPEDIDA POR ESSA SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA.
VALOR: R$ 4,50 (QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) VALOR UNITÁRIO.
FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL - 00. ELEMENTOS DE DESPESA:
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 03/04/2007

Teresina, 04 de abril de 2007.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 6030

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO No 095/07

PROCESSO: 0004410-0/2007. ESPÉCIE: Rescisão Consensual do Contrato no 290/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa INFOMÉDIA LTDA. OBJETO: Fica
promovida a rescisão consensual do Contrato acima referido, com fulcro no art. 78, XII, da Lei no

8.666/93, e § 4o, parte final, da cláusula XI do contrato. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2007.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Daniela
Lima Verde Castelo Branco, Sócia Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO No 096/07

PROCESSO: 0004410-0/2007. ESPÉCIE: Rescisão Consensual do Contrato no 291/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa INFOMÉDIA LTDA. OBJETO: Fica
promovida a rescisão consensual do Contrato acima referido, com fulcro no art. 78, XII, da Lei no

8.666/93, e § 4o, parte final, da cláusula XI do contrato. DATA DA ASSINATURA: 01/03/2007.
SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária da Saúde – pela Contratante; Daniela
Lima Verde Castelo Branco, Sócia Administradora – pela Contratada.

P. P. 6035

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/07 – CEL SEAD
OBJETO: serviços profissionais especializados nas áreas de interesse declarada no
Edital, especialmente: Direito Tributário; Direito administrativo; Direito Ambiental;
Direito Municipal; Direito Previdenciário; Atuação em Tribunais Superiores. (Superior
Tribunal  Federal - STF,  Superior Tribunal de Justiça – STJ e Tribunal Superior do
Trabalho - TST), com experiência devidamente comprovada, a fim de registrar preços
destinados a futuras contratações dos serviços de consultoria, assessoria, pesquisa,
planejamento, monitoramento de ações, perícias,  avaliações técnicas e de projetos,
conforme seja o caso, acompanhamento de pessoal, intermediação de conflitos de
interesse,  defesas em geral e/ou de natureza singular, tudo em conformidade com o
Projeto dos Serviços e Termo de Referência em juntada no respectivo processo
DATA: 23/04/2007 HORARIO: 8:00 (oito horas)
VALOR DO EDITAL: R$ 100,00 (cem reais)
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
ESCLARECIMENTO: Central de Licitação do Estado – CEL/SEAD, Situado na Av.
Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Bloco “1”,  2º Andar, Bairro São Pedro,
Teresina (Pi), das  08:00 às 13:00 hs.
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

Teresina (PI), 09 de abril de 2007.

Cristiano Gomes de Paula
Pregoeiro

P. P. 6038

A G E S P I S A

AVISO DE REVOGAÇÃO
EDITAL CONVITE  055/06 - CPL

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,  por sua Comissão Permanente
de Licitação, nomeada por Portaria de nº 229/2007, com base na Lei 8.666, de 21 de
junho de 1.993, e suas alterações, torna público aos interessados que encontra-se
revogado o CONVITE  Nº 055/06, conforme o Art. 49 da Lei Nº8.666/93 e suas
alterações. Outras informações poderão ser obtidas pelos interessados através do
nosso telefone: 3216-6300(ramal-122) ou no seguinte endereço: A ÁGUAS E ESGOTOS
DO PIAUÍ S/A Av. Mal. Castelo Branco, 101, bairro Cabral, 5º Andar Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora Presidente da AGESPISA

Teresina, 02 de Abril de 2007.

P. P. 6037